Ente Publico:

Avance de Gestion Primer Trimestre 2022
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

CONCEPTO

2022

2021

CONCEPTO

2022

2021

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulantes
Otros Aclivos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,556,006,545.80
65,729,661.66
3,277,863.70
0.00
1,048,146.04
0.00

0.00

1,626,062,217.20

110,224,525.07
0.00
6,869,990,427.13
973,214,297.60
39,897,326.52

0.00
0.00
0.00
0.00
7,993,326,576.32

9,619,388,793.52

871,531,817.91
61,504,602.99
3,407,891.62
0.00
1,048,146.04
0.00

0.00

937,492,458.56

83,127,850.96
0.00
6,836,214,635.74
973,000,847.54
40,030,156.47

0.00
0.00
0.00
0.00
7,932,373,490.71

8,869,865,949.27

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Provisiones a Corlo Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMIONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Priblica/ Patrimonio
Total del Pasivoy Hacienda/EQElica / Patrimonio

531,910,590.35
0.00
9,751,749.63
0.00

0.00
9,397,450.27

0.00
7,084,763.47

558,144,653.72

0.00
360,636,259.61
933,462,604.48

0.00

49,896,021.85

0.00
1,343,994,885.94

1,902,139,439.66

2,037,370,321.07

1,055,020,288.43
982,350,032.64
0.00

5,679,879,032.79

939,998,195.90
2,333,955,631.54
2,148,255,612.28
0.00
257,669,593.07

0.00

0.00
0.00

7,717,249,353.86
9,619,388,793.52

750,986,338.16
0.00
12,758,391.80
0.00

0.00
11,921,192.99

0.00
8,599,493.47

784,265,416.42

0.00
445,058,433.82
933,462,604.48

0.00

49,761,782.65

0.00
1,428,262,820.95

2,212,548,237.37

1,972,229,490.45

1,055,020,288.43
917,209,202.02
0.00

4,685,088,221.45

341,078,996.31
1,992,876,635.23
2,160,827,645.76
0.00
190,304,944.15

0.00

0.00
0.00

6,557(.\317,711.90

8,869,865,949.27
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